
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Martes 8 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 53557

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
34

81
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

34816 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección Provincial de
Badajoz. Objeto: Servicios de limpieza y desinfección, desinsectación y
desratización  de  las  dependencias  de  la  Dirección  Provincial  del
Instituto  Nacional  de  la  Seguridad  Social  en  Badajoz  de  manera
ambientalmente  respetuosa.  Expediente:  06/VC-35/23.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección Provincial de Badajoz.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0619002I.
1.3) Dirección: Ronda del Pilar, 10.
1.4) Localidad: Badajoz.
1.5) Provincia: Badajoz.
1.6) Código postal: 06002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES431.
1.9) Teléfono: 924216117.
1.10) Fax: 924216157.
1.11) Correo electrónico: aquilino.leon@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G6TfcN8g4CwQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES431.

6. Descripción de la licitación: Servicios de limpieza y desinfección, desinsectación
y desratización de las dependencias de la Dirección Provincial  del  Instituto
Nacional  de  la  Seguridad  Social  en  Badajoz  de  manera  ambientalmente
respetuosa.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) bolsa de horas (Ponderación: 10%).
9.2) contenedor reciclado (Ponderación: 10%).
9.3) criterio económico (Ponderación: 60%).
9.4) inscripción registro huella carbono (Ponderación: 5%).
9.5) instalación y mantenimiento contenedores higiénicos (Ponderación: 6%).
9.6) mantenimiento de plantas y jardineras (Ponderación: 3%).
9.7)  mantenimiento  y/o  reposición  dispensadores  de  jabón  y  papel

(Ponderación:  6%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de octubre de 2022.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Martes 8 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 53558

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
34

81
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: BROCOLI, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B29778651.
12.3) Dirección: Luis I, 31-33.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28031.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 111.686,17 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 131.032,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 108.983,28 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección Provincial del INSS de Badajoz.
16.1.2) Dirección: Ronda del Pilar, 10.
16.1.3) Localidad: Badajoz.
16.1.5) Código postal: 06002.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 924216117.
16.1.8) Fax: +34 924216157.
16.1.9)  Correo  electrónico:  gesteco.inss-badajoz.secretaria-provc@seg-

social.es
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Dirección Provincial del INSS de Badajoz.
16.4.2) Dirección: Ronda del Pilar, 10.
16.4.3) Localidad: Badajoz.
16.4.5) Código postal: 06002.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 924216117.
16.4.8) Fax: +34 924216157.
16.4.9)  Correo  electrónico:  gesteco.inss-badajoz.secretaria-provc@seg-

social.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-982535. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de julio de

2022).
17.2) ID: 2022/S 142-406524. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de

julio de 2022).
17.3) ID: 2022-982535. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de agosto de

2022).
17.4) ID: 2022-906139. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (3 de

noviembre de 2022).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Martes 8 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 53559

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
34

81
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de noviembre de 2022.

Badajoz, 3 de noviembre de 2022.- Director Provincial, Antonio María Puerto
Barrio.

ID: A220044354-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-07T15:11:24+0100




